

Projekt

z dnia 6 sierpnia 2024 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE**

z dnia 2024 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego w Komorowie w przedmiocie wyboru Sołtysa

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 35 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 609), oraz § 20 ust. 6 Statutu Sołectwa Komorów przyjętego uchwałą Nr IV/55/2015 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 30 stycznia 2015 r., Rada Miejska w Miechowie uchwala co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu protestu wyborczego mieszkańców Komorów z dnia 29.05.2024 r. w przedmiocie nieprawidłowości, do których doszło podczas wyborów sołtysa, postanawia się uwzględnić protest i stwierdzić nieważność uchwały Zgromadzenia Wiejskiego Sołectwa Komorów z dnia 21.05.2024 r. w przedmiocie wyboru sołtysa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów.

§ 3. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń sołectwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADCA PRAWN

Elżbieta Pabóga

UZASADNIENIE

W dniu 21.05.2024 r. w Gminie Miechów, we wsi Komorów odbyły się wybory sołtysa oraz rady sołeckiej. W wyniku przeprowadzonych głosowań wybrano sołtysa oraz członków rady sołeckiej. W dniu 29 maja 2024 r. wpłynął do Urzędu Gminy i Miasta Miechów protest wyborczy mieszkańców Sołectwa Komorów (skierowany do Rady Miejskiej w Miechowie) w przedmiocie nieprawidłowości, do których doszło podczas głosowania na sołtysa Sołectwa Komorów.

W procedurze przeprowadzenia wyborów sołtysa Sołectwa Komorów i pracach Komisji Skrutacyjnej wystąpiły nieprawidłowości polegające w szczególności na:

1. Braku przedstawienia przez Komisję Skrutacyjną rzetelnej informacji uprawnionym uczestnikom Zebrania Wiejskiego o zasadach i sposobie głosowania,
2. Wątpliwości co do prawidłowości przeliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów wobec niejasnych kryteriów oceny wypełnionych kart do głosownia,
3. Wątpliwości co do prawidłowości przeprowadzonego losowania kopert, które nastąpiło po otrzymaniu przez kandydatów równej liczby głosów.

Zbadanie sprawy zasadności protestu zostało zlecone Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miechowie.

Po przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna stoi na stanowisku, że procedura wyboru sołtysa Sołectwa Komorów odbyła się nieprawidłowo.

W związku z tym w ocenie Komisji Rewizyjnej zebrany materiał informacyjny w sprawie stanowi podstawę do rozważenia przez Radę Miejską powtórzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Komorów. Zgodnie z § 20 ust. 6 Statutu Sołectwa Komorów przyjętego uchwałą Nr IV/55/2015 Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 30 stycznia 2015 r. Rada Miejska stwierdza nieważność uchwał organów sołectwa jeśli naruszają one prawo.